PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Tribunal de Justiça – Presidência e Corregedoria-Geral da Justiça

Pág: 1/3

PORTARIA CONJUNTA Nº 40, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020.

Dispõe sobre a convocação de Juízes de Direito

plantonistas para os dias de recesso judiciário

no Estado do Acre, no período de 20 de

dezembro de 2020 a 06 de janeiro de 2021.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, Desembargador Francisco Djalma e

o CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, Desembargador Júnior

Alberto, no uso das atribuições legais e,

CONSIDERANDO a necessidade de manutenção de Juízes de Direito nas unidades

judiciais do Estado do Acre, sob pena de comprometimento da prestação da tutela jurisdicional,

Ordem de
Substituição UNIDADE Período Magistrado

1

1ª Vara Cível (Rio Branco)

20/12/2020 a
06/01/2021

Marcelo Coelho de
Carvalho

2ª Vara Cível (Rio Branco)
3ª Vara Cível (Rio Branco)
4ª Vara Cível (Rio Branco)
5ª Vara Cível (Rio Branco)

2

1ª Vara de Família (Rio Branco)

20/12/2020 a
06/01/2021 Lilian Deise Braga Paiva

2ª Vara de Família (Rio Branco)
3ª Vara de Família (Rio Branco)
1º Juizado Especial Cível (Rio Branco)
2º Juizado Especial Cível (Rio Branco)
3º Juizado Especial Cível (Rio Branco)

3

1ª Vara da Fazenda Pública (Rio Branco)

20/12/2020 a
06/01/2021

Anastácio Lima de
Menezes Filho

2ª Vara da Fazenda Pública (Rio Branco)
Vara de Execução Fiscal (Rio Branco)
Vara de Registros Públicos, Órfãos e Sucessões e de
Cartas Precatórias Cíveis (Rio Branco)
Juizado Especial da Fazenda Pública (Rio Branco)

4

1ª Vara da Infância e da Juventude (Rio Branco)
20/12/2020 a
06/01/2021

Shirlei de Oliveira Hage
Menezes

2ª Vara da Infância e da Juventude (Rio Branco)
Vara de Proteção À Mulher (Rio Branco)
Vara Única (Bujari)

5

1º Juizado Especial Criminal (Rio Branco)

20/12/2020 a
06/01/2021

Raimundo Nonato da
Costa Maia

2º Juizado Especial Criminal (Rio Branco)
1ª Vara Criminal (Rio Branco)
2ª Vara Criminal  (Rio Branco)
3ª Vara Criminal (Rio Branco)
4ª Vara Criminal (Rio Branco)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Tribunal de Justiça – Presidência e Corregedoria-Geral da Justiça

Pág: 2/3

6

Vara de Delitos de Organizações Criminosas
20/12/2020 a
06/01/2021

Luana Claudia de
Albuquerque Campos

1ª Vara do Tribunal do Júri de Rio Branco
2ª Vara do Tribunal do Júri e Auditoria Militar (Rio
Branco)

7
Vara de Delitos de Roubo e Extorsão (Rio Branco)

20/12/2020 a
06/01/2021 Clovis de Souza Lodi Vara Única (Xapuri)

Vara Única Criminal (Brasileia)

8

Vara de Execuções Penais (Rio Branco)
20/12/2020 a
06/01/2021 Andrea da Silva Brito Vara de Execuções de Penas e Medidas Alternativas

(Rio Branco)
Vara Única (Porto Acre)

1

1ª Vara Cível (Cruzeiro do Sul)

20/12/2020 a
06/01/2021 Marlon Martins Machado

2ª Vara Cível (Cruzeiro do Sul)
Vara da Infância e da Juventude (Cruzeiro do Sul)
Juizado Especial Cível e de Fazenda Pública (Cruzeiro
do Sul)
Rodrigues Alves
Mâncio Lima

2

1ª Vara Criminal (Cruzeiro do Sul)

20/12/2020 a
06/01/2021

Guilherme Aparecido do
N. Fraga

2ª Vara Criminal (Cruzeiro do Sul)
Vara de Proteção à Mulher e de Execuções Penais
(Cruzeiro do Sul)
Vara Única Criminal (Tarauacá)
Vara Única Cível (Tarauacá)

1
Vara Única Criminal (Feijó)

20/12/2020 a
06/01/2021 Ana Paula Saboya Lima Vara Única de Manoel Urbano

Vara Única Cível (Sena Madureira)

2
Vara Única Cível (Feijó) 20/12/2020 a

06/01/2021
Marcos Rafael Maciel de

Souza Vara Única Criminal (Sena Madureira)

1
Vara Única Cível (Senador Guiomard) 20/12/2020 a

06/01/2021 Romário Divino Faria
Vara Única Criminal (Senador Guiomard)

2
Vara Única (Plácido de Castro) 03/01/2021 a

06/01/2021 Romário Divino Faria
Vara Única (Acrelândia)

3
Vara Única (Plácido de Castro) 20/12/2020  a

02/01/2021
Isabelle Sacramento

Torturela Vara Única (Acrelândia)

4
Vara Única (Capixaba) 20/12/2020 a

06/01/2021 Alex Ferreira Oivane
Vara Única (Assis Brasil)

5 Vara Única (Epitaciolândia) 20/12/2020 a
06/01/2021 Gustavo Sirena

Publique-se.

Rio Branco, 25 de novembro de 2020.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Tribunal de Justiça – Presidência e Corregedoria-Geral da Justiça

Pág: 3/3

Desembargador FRANCISCO DJALMA
Presidente

Desembargador JÚNIOR ALBERTO
Corregedor-Geral da Justiça

Publicado no DJE nº 6.724, de 26.11.2020, fls. 99-100.